
 ЗАПОВЕД 
НА 

РЕКТОРА НА ВИСШЕТО ТРАНСПОРТНО 

УЧИЛИЩЕ  „ТОДОР КАБЛЕШКОВ” 

 
01.10. 2025 год.                                               № Р-749                                                       гр. София 

ОТНОСНО:  Избор на органи за управление на основните звена във Висше 

   транспортно училище „Тодор Каблешков” 

 

На основание чл. 82, ал. 1, т. 1 от Правилника за устройството и дейността на ВТУ 

„Тодор Каблешков” /ПУД/, поради изтичане на мандата на Общите събрания на основните 

звена във ВТУ „Тодор Каблешков”, в съответствие с разпоредбите на чл. 26, ал. 2 от Закона 

за висшето образование, чл. 98 и чл. 4, ал. 2 от ПУД 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Откривам редовна изборна процедура за избор на органи за управление на 

основните звена във Висше транспортно училище „Тодор Каблешков”, както следва: 

1.1. Избор на колективни органи за управление – Общо събрание и Факултетен 

съвет на факултетите „Техника и строителни технологии в транспорта”, „Транспортен 

мениджмънт” и „Комуникации и електрообзавеждане в транспорта”; 

1.2.   Избор на ръководната длъжност „Декан” на факултетите „Техника и 

строителни технологии в транспорта”, „Транспортен мениджмънт” и „Комуникации и 

електрообзавеждане в транспорта”. 

2. На основание чл. 82, ал. 2 от ПУД определям следния график за провеждане на 

изборите и изборните процедури по т. 1: 

 

Дата Процедура Основание Отговорни лица/Изисквания 

01.10.2025 г. 

Публикуване на обяви за 

организиране на събрания на 

административния персонал 

по факултети  за избор на 

представители  в ОСФ                                                     

чл. 83, ал. 1 от ПУД на 

ВТУ и решения на ФС  

Деканите /Обявата се 

публикува не по-малко от една 

седмица преди избора на 

информационните табла, в 

сайта на ВТУ/ 

01.10.2025 г. 

Публикуване на обяви за 

организиране на общи 

събрания на  студентите и 

докторантите по факултети 

за избор на представители  в 

ОСФ 

чл. 83, ал. 1 от ПУД на 

ВТУ и решения на ФС 

Член на ръководството на  

Студентския съвет, редовен 

студент или докторант 

/Обявата се публикува не по-

малко от една седмица преди 

избора на информационните 

табла, в сайта на ВТУ и на 

електронната поща на 

студентите и докторантите/  
Кандидатури за членове на 

общите събрания на 

факултетите могат да се 

подават придварително във 

факултетната канцелария със 

заявление – декларация /по 

образец/  

09.10.2025 г. 
Провеждане на събрания по 

факултети за избор на 

представители на 

чл. 83, ал. 2 от ПУД на 

ВТУ 

Деканите  /брой  

представители по факултети: 

факултет „ТМ” – 2;  



административния  персонал 

в ОС на факултетите                                                     
факултет „КЕТ” – 1 и 

факултет „ТСТТ” – 1/ 
Заседанията да се проведат, 

както следва: 
- факултет „ТМ” – Зала № 

1205 от 10.30 часа; 
- факултет „КЕТ” – Зала № 

1111 от 11.30 часа; 
- факултет „ТСТТ” – Зала 

№ 3111 от 11.30 часа 
При издигане на кандидатура 

по време на събранието 

кандидатите за членове на 

ОСФ дават писмено си 

съгласие, като попълват 

декларация за съгласие по 

образец   

09.10.2025 г. 

Провеждане на събрания по 

факултети за избор на 

представители на студентите 

и  докторантите в ОС на 

факултетите                                                     

чл. 83, ал. 2 от ПУД на 

ВТУ 

Председател или член на 

ръководството на  Студентския 

съвет, редовен студент или 

досторант  
/брой представители по 

факултети:  
факултет „ТМ” – 8;  
факултет „КЕТ” – 7 и 

факултет „ТСТТ” – 6/  
Заседанията да се проведат, 

както следва: 
- факултет „ТМ” – Зала № 

5202 „Тодор Каблешков” 
от 13.00 часа; 

- факултет „КЕТ” – Зала № 

6201 от 13.30 часа; 
- факултет „ТСТТ” – Зала 

№ 2202 от 13.30 часа/ 
При издигане на кандидатура 

по време на събранието 

кандидатите за членове на 

ОСФ дават писмено си 

съгласие, като попълват 

декларация за съгласие по 

образец   

10.10.2025 г. 

Конституиране на Общото 

събрание на факултет „ТМ” 

с утвърждаване от декана на 

списъчния му състав 

чл. 98 от ПУД на ВТУ 

Деканът /заповедта за 

конституиране на ОСФ, заедно 

с утвърдения списък, се 

завеждат във факултетната 

канцелария/ 

10.10.2025 г. 

Конституиране на Общото 

събрание на факултет „КЕТ” 

с утвърждаване от декана на 

списъчния му състав 

чл. 98 от ПУД на ВТУ 

Деканът /заповедта за 

конституиране на ОСФ, заедно 

с утвърдения списък, се 

завеждат във факултетната 

канцелария/ 

10.10.2025 г. 

Конституиране на Общото 

събрание на факултет 

„ТСТТ” с утвърждаване от 

декана на списъчния му 

състав 

чл. 98 от ПУД на ВТУ 

Деканът /заповедта за 

конституиране на ОСФ, заедно 

с утвърдения списък, се 

завеждат във факултетната 

канцелария/ 



10.10.2025 г. 
Публикуване на обяви за 

свикване на заседания на  

ОСФ                                                     

чл. 20, ал. 2, 

предложение първо от 

ПУД на ВТУ 
Деканите 

20.10.2025 г. 

Провеждане на заседания на 

ОСФ за избор на 

председатели и заместник-

председатели и приемане на 

годишните доклади на 

деканите 

чл. 21, ал. 1, т. 1, 

предложение първо и 

т. 3 от ПУД на ВТУ 

чл. 21, ал. 1, т. 1, предложение 

първо и т. 3 от ПУД на ВТУ 

/факултет „ТМ” – Зала № 

5202 „Тодор Каблешков”от 

11.00 часа;  
факултет „КЕТ” – Зала № 

1111 от 13.30 часа; 
 факултет „ТСТТ” – Зала № 

3111 от 13.30 часа/ 

20.10.2025 г. 

Начален срок за депозиране 

на кандидатурите за декани 

и за членове на 

Факултетните съвети                                                                                                    

чл. 87, ал. 1 и ал. 2 и 

чл. 92, ал. 1, буква „в”  

от ПУД на ВТУ  

Всеки кандидат за декан 

депозира кандидатурата си, 

чрез кратка програма за 

бъдещата си дейност, която се 

завежда в канцеларията на 

факултета най-малко 10 дни 

преди провеждане на избора; 
Писмено съгласие на 

кандидатите за членове на ФС 

27.10.2025 г. 
включително 
до 16.30 часа 

Краен срок за депозиране на 

кандидатурите за декани и за 

членове на Факултетните 

съвети                                                                                             

чл. 87, ал. 1 и ал. 2 и 

чл. 92, ал. 1, буква „в”  

от ПУД на ВТУ 

Всеки кандидат за декан 

депозира кандидатурата си, 

чрез кратка програма за 

бъдещата си дейност, която се 

завежда в канцеларията на 

факултета най-малко 10 дни 

преди провеждане на избора; 
Писмено съгласие на 

кандидатите за членове на ФС 

31.10.2025 г. 

Оповестяване  на 

кандидатите за декани и за 

членове на Факултетните 

съвети 

чл. 93 от ПУД на ВТУ 

Комисии по кандидатурите /7 

дни преди провеждане на 

изборните заседания на ОСФ. 

Списъците с кандидатите се 

оповестяват на сайта на ВТУ/ 

31.10.2025 г. 
Публикуване на обяви за 

свикване на заседания на  

ОСФ                                                     

чл. 20, ал. 2, 

предложение първо от 

ПУД на ВТУ 

Председатели на Общите 

събрания на факултетите 

10.11.2025 г. 

Заседания на Общите 

събрания на факултетите за 

избор на декани и 

Факултетни съвети  

чл. 21, ал. 1, т.1, 

предложение второ и 

т. 2 във връзка с чл. 22, 

ал. 1 от ПУД на ВТУ 

Председатели на Общите 

събрания на факултетите 
/факултет „ТМ” – Зала № 

5202 „Тодор Каблешков” от 

14.00 часа;  
факултет „КЕТ” – Зала № 

1111 от 11.30 часа; 
 факултет „ТСТТ” – Зала № 

3111 от 11.30 часа/ 

 

 Със заповедта да бъдат запознати академичната общност, студентите, 

докторантите и административния персонал за сведение и изпълнение. 

 

          

 

             РЕКТОР:                     /П/ 

Проф.д-р инж. Кр. Кръстанов 

 


